
Nr. 43956
22 augustus

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

15 augustus 2016, kenmerk 994577-153485-MEVA, houdende wijziging van 

de bijlage van de Subsidieregeling Opleidingen in een Jeugd ggz-instelling 

2015–2017

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op de artikelen 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De subsidieregeling Opleidingen in een Jeugd ggz-instelling 2015–2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan Bijlage 1. Instellingen wordt toegevoegd:

15. Jeugd en Gezin B.V. Almere

B

Bijlage 2. Subsidiebedrag per opleidingsplaats in fte komt te luiden:

BIJLAGE 2 SUBSIDIEBEDRAG PER OPLEIDINGSPLAATS PER FTE 

 nr.  zorgopleiding  Subsidiebedrag per opleidingsplaats

 1. Gezondheidszorgpsycholoog in ggz  € 29.700

2. Klinisch psycholoog in ggz € 36.200

 3. Psychiater in ggz  € 48.900

4. Psychotherapeut in ggz € 48.900

  

Prijspeil 2016

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2016. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2016, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug 
tot en met 1 september 2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 43956 22 augustus 2016



TOELICHTING 

De Subsidieregeling Opleidingen in een Jeugd ggz-instelling 2015–2017 (hierna: de Subsidieregeling) 
stelt regels omtrent de verstrekking van subsidies voor de financiering van opleidingsplaatsen voor de 
opleiding tot gezondheidszorg psycholoog, psychiater, psychotherapeut en klinisch psycholoog in een 
Jeugd geestelijke gezondheidszorg (ggz)-instelling die uitsluitend zorg biedt aan jeugdigen tot 18 jaar.

Met de uitbreiding van bijlage I wordt een nieuwe zorgaanbieder in de limitatieve lijst opgenomen. 
Deze aanvulling strekt ertoe te waarborgen dat de financiering van de in de Subsidieregeling 
genoemde opleidingsplaatsen gecontinueerd kan worden.

De wijziging van bijlage 2 betreft een actualisatie van de bijlage. In de bijlage staan de subsidiebedra-
gen die per gerealiseerde voltijdse opleidingsplaats worden verstrekt. Deze bedragen zijn gewijzigd in 
verband met de ontwikkeling van het prijspeil en de ontwikkeling in de arbeidsvoorwaarden.

Aangezien de wijziging van de Subsidieregeling Opleidingen in een Jeugd ggz-instelling 2015–2017 
betrekking heeft op het komende subsidiejaar en dat hierbij de aanvragen vóór 1 oktober 2016 
ingediend moeten worden, ligt in afwijking van de systematiek van vaste verandermomenten bij 
regelgeving (VVM) inwerkingtreding per 1 september 2016 in de rede.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

2 Staatscourant 2016 nr. 43956 22 augustus 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 15 augustus 2016, kenmerk 994577-153485-MEVA, houdende wijziging van de bijlage van de Subsidieregeling Opleidingen in een Jeugd ggz-instelling 2015–2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


